- 1 -

入札説明書

１． 公告日：令和４年６月 21 日(火)

２． 参加資格の確認

本競争入札の参加希望者は、一般競争入札公告に掲げる参加資格を有することを証明す

るため、次のとおり一般競争入札参加資格申請書を提出し、施工管理者から参加資格の有

無について確認を受けなければならない。

なお、期限までに申請書を提出しない者、ならびに参加資格が無いと認められた者は、

参加出来ないものとする。

(１) 提出期間：令和４年６月 21 日(月)から令和４年６月 30 日(木)

午前９時から 午後５時まで。

（郵送の場合は、令和４年６月 30 日(木)必着とする。）

(２) 提出場所：株式会社オスミックファーム稲敷

    茨城県稲敷市桑山字境町 975-1(オスミックアグリ茨城内)

(３) 提出方法：申請書の提出は提出場所へ持参するか、もしくは郵送により行なうものとする。

電送によるものは受け付けない。

(４) 一般競争入札参加資格通知：令和４年７月１日(金)までに FAXにて通知する。

(５) 申請書の作成：申請者は内容を了承した上で作成すること。

【申請書類】

⚫ 一般競争入札参加資格申請書

⚫ 契約に係る指名停止等に関する申立書

⚫ 不当事項として指摘された工事等への関係の有無に係る申立書

⚫ 誓約書

⚫ 直近 3か年分の工事経歴書

⚫ 直近 2か年分の決算書

(6) その他

ア. 申請書及び資料の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

イ. 施工管理担当者は、提出された申請書及び資料を入札参加資格の確認以外に

提出者に無断で使用しない。

ウ. 提出された申請書及び資料は返却しない。

エ. 提出期限以降における申請書または資料の差し替え、及び再提出は認めない。

３．参加資格が無いと認めた者に対する理由の説明

参加資格が無いと認められた者は、施工管理担当者に対して参加資格が無いと認めた理由

について、次の通り書面（様式は自由）により説明を求めることが出来る。

（１）提出期限：令和４年７月４日(月)まで

（２）提出場所：株式会社オスミックファーム稲敷

茨城県稲敷市桑山字境町 975-1(オスミックアグリ茨城内)

 - 2 -

（３）提出方法：書面は提出場所へ持参するか、もしくは郵送により行なうものとする。

電送によるものは受け付けない。

４．入札説明書に対する質問

入札説明書に対する質問がある場合は、次のとおりとする。

（１）質問書提出

受領期間：令和４年６月28日(火)午後５時まで

場  所：株式会社オスミックファーム稲敷

茨城県稲敷市桑山字境町975-1(オスミックアグリ茨城内)

提出方法：書面による。FAX 可。

FAX：029-846-6556(株式会社オスミックアグリ茨城内)

（２）応答書交付

日  時：令和４年６月29日(木)午後５時まで

方  法：FAX送信により回答。また、弊社ホームページに掲載。

５．入札及び開札の日時及び場所等

入札者は次の日時・場所に出頭し、指示に従って入札書を提出する。

（１）日 時：令和４年７月５日(火)午後２時

（２）場 所：桑山公民館(茨城県稲敷市桑山 533)

（３）その他

ア． 入札にあたっては、一般競争参加資格があることを認められた一般競争入札

資格通知の写しを持参し、受付時に提示すること。

イ． 入札書に必要事項を記入し提出すること。

ウ. 代理人が入札するときは、委任状を提出すること。

６．入札方法

次の要項のとおり入札を執り行なう。

 - 3 -

【一般競争入札要項】

1. 施 主

施主名：株式会社オスミックファーム稲敷

住 所：茨城県稲敷市江戸崎甲 684番地 1

電 話：029-897-3207

2. 工事名称

事 業 年 度：令和４年度

補助事業名：令和４年度産地生産基盤パワーアップ事業

工  事  名：オスミックファーム稲敷高糖度トマト栽培施設新設工事

3. 工事場所

(ア) 茨城県稲敷市桑山 979、他

4. 工 期

着工：契約締結の翌日

完成・引き渡し：令和 5 年 2 月 10 日

5. 支払条件

契約書による。

6. 工事範囲

① 低コスト耐候性ハウス新設工事

基礎工事、鉄骨工事、金物工事、被覆工事、建具工事、開閉機工事、内断熱工事、

空調設備工事、暖房機設置工事、カーテン工事、環境制御システム工事、

灌水システム工事、整地・防草シート設置工事、

パイプ式誘引システム工事、パッド＆ファン水冷システム工事、炭酸ガス供給設備工事、

栽培槽・架台設置工事、LED補光工事、レール敷設工事、電気工事(2次側)

高圧受変電設設備幹線工事

＜除外工事＞

外構工事、造成・整地工事、1次側給水工事、井戸工事

7. 支給建材機器

なし

8. 請負業者の決定方法

一般競争入札心得による。

 - 4 -

9. 契約

所定の工事指図書(工事請負約款添付)と工事受注確認書により事業実施主体と契約する。

なお、落札した請負者が暴力団等の関係者であることが判明した場合は契約できない。

10. 入札書記載金額

（１）入札書に記載する金額は消費税を除いた金額とすること。

（２）契約価格は決定金額に 100分の 110を乗じた金額とする。

11. 官庁その他への手続き

工事に必要な諸官庁その他への手続きは、一切請負業者の負担で行なう。

12. 工事記録等

（１）日 報

日報をとりまとめ、工事完了時に提出すること。

（２）写 真

工種ごとに工事の進捗と完成時の写真をアルバムに収め、3部提出する。

（３）その他

施工管理担当者の指示による。

13. 保安等

近隣の居住者および所有者への保安及び振動騒音には、十分な対策を講じて工事を行なう。

もし、これらに関する注意及び苦情の申し出があった場合は、請負業者の負担において解

決する。

14. 産業財産権の保証

（１）産業財産権について何らかの問題が発生した場合は、施主および代行者の事業に支

障のないよう請負者の責任において解決する。

（２）万一損害が施主に発生する場合はその賠償の責を負い、将来に渡って施設が使用可

能な状態を維持すること。

（３）上記の内容を厳守することを別紙の誓約書として見積参加時に提出すること。

15. その他

仮設物に関する電力、用水、電話等の経費は、全て請負業者の負担とする。

以上

 - 5 -

【一般競争入札心得】

1. 入札者は、下記の事項に注意し、厳正に入札を行なう。

入札者は指定の日時、場所に出頭し、指示に従って入札書を提出する。

2. 代理人が入札する時には、入札前に委任状を提出する。

3. 入札書には、

(１) 工事金額

(２) 住所（登記上）・社名・代表者名（商号代表者の肩書、氏名）・代表者印。

なお、代理人が見積提出時は代理人の記名及び代理人印を押印のこと。（代表者印は不要）

(３) 入札年月日を記入する。

4. 次の各号に該当する者の入札は、無効または失格とする。

(１) 入札参加資格のない者

(２) 代理人で委任状を提出しない者

(３) 入札に必要事項を記載しない者

(４) 同時に２つ以上の入札書を提出した者

(５) 入札に関して不正な行為を行なった者

(６) 入札の時間に遅れてきた者

5. 入札保証金の納付の必要はない。

6. 入札の回数は３回までとし、次の方法により請負業者を決定する。

(１) ３回以内に見積設計目標価額内に達した最低価額者。

(２) ３回の入札を行なっても目標価格に達しない場合は、最低価格者から価格交渉し、

見積設計目標価額の範囲内で決定する。

  （注）ただし、不調の場合は、設計内容を変更のうえ再公告もあり得る。

以上